3.64
E1 201710
3D-CAD-Daten, PDF-Downloads und weitere Produktinformationen www.igus.de/de/e01
System E1 - E-Kette® an einem Band -
Leicht zu kürzen und zu verlängern
Wann nehme ich die Serie E1:
Wenn leichte Befüllung gewünscht ist
Wenn eine kostengünstige

(Ausnahme E1.20.40 - wechselseitig zu öffnen),
dadurch Schließen mechanisierbar
Bestellbeispiel einer kompletten E-Kette®
Bitte die Kettenlänge in m/mm oder die Gliederanzahl angeben! Beispiel:1 Band = 250 mm Länge
1 m E1.17.021.028.0 (= 4 x 255 mm Band) Energiekette
Preis Index
UL94-V2
Klassifizierungen
System E1 | Serie E1.10·E1.17·E1.20
3.65
RR
E1
H
 -
 h
a
A
R H
D S/2
S
h
a
H
F
 =
 H
 +
 4
0
E1.10 E1.17 E1.20
R 018 028 028
H 62 92 92
D 66 76 76
K 100 120 120
E1.17.021. 0028.
Ø 4,5
Ba
Bi
h
a9
max.
h
i
Ba
Bi
h
a
15
max.
h
i
Ø 4,5
Ba
Bi
h
a18
max.
h
i
Ø 4,5
Bi [mm] Ba [mm] hi [mm] ha [mm] R [mm] A [mm] B [mm]
E1.10.013. .0 13 16,5 10 15,5 20 200
E1.17.021. .0 21 26 17 25 25,5 255
E1.17.031. .0 31 36 17 25 25,5 204
E1.17.044. .0 44 49 17 25 25,5 255
E1.20.015. .0* 15 22 20 27 25 250028
028
028
028
018
E1.10 E1.17 E1.20
Seite 3.63
Art. Nr. Biegeradien